
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 сентября 2022 года № 695-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по приобретению модульных

конструкций сборно-разборных быстровозводимых зданий для 
размещения пищеблоков в целях обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской 

области, расположенных в сельской местности, на 2022 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по приобретению модульных конструкций сборно-разборных 
быстровозводимых зданий для размещения пищеблоков в целях обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, расположенных в сельской местности, на 2022 год, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 августа 2022 года № 606-пп, следующие изменения:

1) в пункте 16 слова «настоящим Положением путем внесения в него 
соответствующих изменений» заменить словами «приложением к настоящему 
Положению»;

2) дополнить приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (Avww.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области



Приложение
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 6 сентября 2022 года № 695-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по 
приобретению модульных конструкций сборно
разборных быстровозводимых зданий для 
размещения пищеблоков в целях обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных
организациях в Иркутской области, 
расположенных в сельской местности, 
на 2022 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ 

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ  
МОДУЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ СБОРНО-РАЗБОРНЫХ 
БЫСТРОВОЗВОДИМЫХ ЗДАНИЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ПИЩЕБЛОКОВ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ 
ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ,

НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидий 
(тыс. руб.)

1. Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области»

13 784,0

2. Осинский муниципальный район Иркутской 
области

И 343,0

Итого: 25 127,0


